
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 22 de maig de 2020, de la Direcció 
General de Medi Natural i Avaluació Ambiental, per la 
qual es deixa sense efecte la Resolució de 15 d’abril de 
2020, de regulació de determinats controls de fauna cine-
gètica durant l’estat d’alarma per la Covid-19, i es pror-
roguen determinats aprofitaments ordinaris paralitzats 
durant l’estat d’alarma. [2020/3684]

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2020, de la Dirección 
General de Medio Natural y Evaluación Ambiental, por 
la que se deja sin efecto la Resolución de 15 de abril de 
2020, de regulación de determinados controles de fauna 
cinegética durante el estado de alarma por la Covid-19, 
y se prorrogan determinados aprovechamientos ordinarios 
paralizados durante el estado de alarma. [2020/3684]

En atención a la actual situación epidemiológica de la crisis sani-
taria provocada por la Covid-19, el ministro de Sanidad, en aplicación 
de la fase 1 del Plan para la transición hacia una nueva normalidad, ha 
procedido a flexibilizar determinadas medidas para las unidades territo-
riales que acceden a dicha fase de acuerdo con la Orden SND/399/2020, 
de 9 de mayo. En particular, se han introducido la caza y la pesca 
deportiva y recreativa como nuevas actividades permitidas en la fase 
I, medida adoptada mediante la disposición final segunda de la Orden 
SND/414/2020, de 16 de mayo que regula las actividades permitidas 
en la fase II del Plan para la transición hacia una nueva normalidad. En 
consecuencia, la caza y la pesca continental deportiva y recreativa se 
pueden desarrollar en las unidades territoriales formadas por las pro-
vincias de Castellón, Valencia y Alicante a partir de las 00.00 horas del 
día 18 de mayo de 2020.

En este contexto, no es necesario mantener la vigencia de la Reso-
lución de 15 de abril, de esta Dirección General de Medio Natural y 
Evaluación Ambiental, relativa a la regulación de determinados con-
troles de fauna cinegética durante el estado de alarma provocado por la 
Covid-19, publicada en el DOGV número 8793, de 20 de abril de 2020. 
Las medidas establecidas en aquel momento se adaptaban a lo previsto 
en el artículo 7 del Real decreto 463/2020, sobre la limitación de la 
libertad de circulación de las personas, pero la flexibilización posterior 
realizada en aplicación de la fase 1 del Plan para la transición hacia una 
nueva normalidad las ha dejado desfasadas. Por ello, se emitió el 18 de 
abril una nota informativa con el fin de aclarar en que estado quedaban 
las autorizaciones en materia cinegética emitidas con anterioridad al 
estado de alarma así como las tramitadas durante el mismo al amparo de 
la referida Resolución de 15 de abril, de esta dirección general.

Por todo ello, de acuerdo con las competencias atribuidas a esta 
dirección general por el Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, 
por el que establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de 
las consellerias de la Generalitat, y por el Decreto 158/2015, de 18 de 
septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural, resuelvo:

Primero
En adelante queda sin efecto la Resolución de 15 de abril de 2020, 

del director general de Medio Natural y de Evaluación Ambiental, por 
la que se regulan determinados controles de fauna cinegética durante el 
estado de alarma provocado por la Covid-19, sin perjuicio de lo indica-
do mediante nota informativa de 18 de abril, de esta misma dirección 
general, relativa a las autorizaciones emitidas al amparo de la misma.

Segundo
Ampliar el periodo para la ejecución de los aprovechamientos 

cinegéticos ordinarios de cabra montés que fueron paralizados por la 
declaración del estado de alarma en el caso concreto de aquellos auto-
rizados por la Dirección Territorial de Castellón. Con el objeto de dar 
cumplimiento a los cupos autorizados para la temporada 2019/2020, se 
prorroga el periodo hábil hasta el 30 de septiembre de 2020. Mediante 
instrucciones de la dirección territorial correspondiente, disponibles a 
través de la www.agroambient.gva.es, se matizarán las condiciones de 
caza atendiendo a la compatibilidad de usos y al ciclo biológico de la 
especie, así como las condiciones de control de los ejemplares abatidos, 
primando los sistemas telemáticos sobre los presenciales.

Todo ello, sin perjuicio de las normas que, en desarrollo del Real 
decreto 463/2020, se dicten por la autoridad competente en materia de 
caza o sean de aplicación al desarrollo de la actividad cinegética.

En atenció a l’actual situació epidemiològica de la crisi sanitària 
provocada per la Covid-19, el ministre de Sanitat, en aplicació de la 
fase 1 del Pla per a la transició cap a una nova normalitat, ha procedit 
a flexibilitzar determinades mesures per a les unitats territorials que 
accedeixen a aquesta fase d’acord amb l’Ordre SND/399/2020, de 9 
de maig. En particular, s’han introduït la caça i la pesca esportiva i 
recreativa com a noves activitats permeses en la fase I, mesura adoptada 
mitjançant la disposició final segona de l’Ordre SND/414/2020, de 16 
de maig, que regula les activitats permeses en la fase II del Pla per a la 
transició cap a una nova normalitat. En conseqüència, la caça i la pesca 
continental esportiva i recreativa es poden desenvolupar en les unitats 
territorials formades per les províncies de Castelló, València i Alacant a 
partir de les 00.00 hores del dia 18 de maig de 2020.

En aquest context, no és necessari mantindre la vigència de la Reso-
lució de 15 d’abril, d’aquesta Direcció General de Medi natural i Avalu-
ació Ambiental, relativa a la regulació de determinats controls de fauna 
cinegètica durant l’estat d’alarma provocat per la Covid-19, publicada 
en el DOGV número 8793, de 20 d’abril de 2020. Les mesures establi-
des en aquell moment s’adaptaven al que es preveu en l’article 7 del 
Reial decret 463/2020, sobre la limitació de la llibertat de circulació de 
les persones, però la flexibilització posterior realitzada en aplicació de 
la fase 1 del Pla per a la transició cap a una nova normalitat les ha deixa-
des desfasades. Per això, es va emetre el 18 d’abril una nota informativa 
amb la finalitat d’aclarir en què estat quedaven les autoritzacions en 
matèria cinegètica emeses amb anterioritat a l’estat d’alarma així com 
les tramitades durant el mateix a l’empara de la referida Resolució de 
15 d’abril, d’aquesta direcció general.

Per tot això, d’acord amb les competències atribuïdes a aquesta 
direcció general pel Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel 
qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les con-
selleries de la Generalitat i por el Decret 158/2015, de 18 de setembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvo-
lupament Rural, resolc:

Primer
D’ara en avant queda sense efecte la Resolució de 15 d’abril de 

2020, del director general de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, per 
la qual es regulen determinats controls de fauna cinegètica durant l’es-
tat d’alarma provocat per la Covid-19, sense perjudici del que s’indica 
mitjançant la nota informativa de 18 d’abril, d’aquesta mateixa direcció 
general, relativa a les autoritzacions emeses a l’empara d’aquesta.

Segon
Ampliar el període per a l’execució dels aprofitaments cinegètics 

ordinaris de cabra salvatge que van ser paralitzats per la declaració de 
l’estat d’alarma en el cas concret d’aquells autoritzats per la Direcció 
Territorial de Castelló. A fi de complir els contingents autoritzats per 
a la temporada 2019/2020, se’n prorroga el període hàbil fins al 30 
de setembre de 2020. Mitjançant instruccions de la direcció territorial 
corresponent, disponibles a través de la www.agroambient.gva.es, es 
matisaran les condicions de caça, tenint en compte la compatibilitat 
d’usos i el cicle biològic de l’espècie, així com les condicions de con-
trol dels exemplars abatuts, amb la prevalença dels sistemes telemàtics 
sobre els presencials.

Tot això, sense perjudici de les normes que, en desplegament del 
Reial decret 463/2020, es dicten per l’autoritat competent en matèria de 
caça o siguen aplicables al desenvolupament de l’activitat cinegètica.



Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
puede interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te al de su publicación, recurso de alzada ante el titular de la Secretaría 
Autonómica de Emergencia Climática y Transición Ecológica, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 22 de mayo de 2020.– El director general de Medio Natu-
ral y de Evaluación Ambiental: Francisco Javier Quesada Ferre.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, 
pot interposar-se, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació, un recurs d’alçada davant del titular de la Secretaria Auto-
nòmica d’Emergència Climàtica i Transició Ecològica, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 22 de maig de 2020.– El director general de Medi Natural 
i d’Avaluació Ambiental: Francisco Javier Quesada Ferre.


		2020-05-26T19:34:04+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




